
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

SAIMNIECISKO  LIETU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 15.martā                  Nr.3 
 
Sēde sasaukta pulksten 15:00 

Sēde atklāta pulksten 15:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:  Aigars Roga – Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 

deputāti: Gita Avote – Saimniecisko lietu komitejas locekle   
Guntis Albergs – Saimniecisko lietu komitejas loceklis  
Juris Žurovičs – Saimniecisko lietu komitejas loceklis  
Anda Kušķe – Saimniecisko lietu komitejas locekle 
Jānis Anže – Saimniecisko lietu komitejas loceklis 
 

Sēdē nepiedalās: Dace Bašķe – Saimniecisko lietu komitejas locekle - darbnespēja 
 

Sēdē piedalās:  Viesturs Zariņš – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks 
Agnis Birkavs – pašvaldības domes deputāts 
Vents Armands Krauklis – pašvaldības domes deputāts (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
   Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Inguna Medne – Izpilddirektora palīdze (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece zemes pārvaldības 
jautājumos (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Dace Kaņepe –  Labiekārtošanas darbu vadītāja-dārzniece (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 

2 
 

Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

 Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

 
Piedalās: SIA “Valkas Gaisma” pārstāvis, G.Miglavs 
 
Darba kārtība: 

1. Par Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

2. Par piekabes (reģ. nr. P3193LT) pārdošanu par brīvu cenu 

3. Par riteņtraktora (reģ. nr. T5144LS) pārdošanu par brīvu cenu 

4. Par automašīnas (reģ. nr. GE 5863) pārdošanu par brīvu cenu 

5. Par strūklaku Ausekļa ielā 7, Valkā 

Informatīvais jautājums 
6. Par Valkas pilsētas kapiem 

 

A.Roga aicina balsot par darba kārtību. 

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 6 deputāti (A.Roga, G.Avote, J.Anže, G.Albergs, A.Kušķe, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Saimniecisko lietu 
komitejas sēdes Nr.3 darba kārtību. 
  
 

1.§ 
Par Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

_________________________________________________________________________________ 

(A.Roga) 
 

Ziņo, izklāstot ierosinājumu, A.Roga. 
Debatē: G.Albergs, V.Zariņš, J.Žurovičs. 
A.Roga informē, ka komitejas priekšsēdētaja vietnieks A.Krastiņš ir nolicis deputāta mandātu, tāpēc 
nepieciešams ievēlēt viņa vietā citu komitejas locekli. A.Roga ir uzrunājis deputātu G.Albergu, piedāvājot 
iespēju kļūt par vietnieku. 
G.Albergs izsakās, ka šis jautājums jāskata kontekstā ar to, ka pats priekšsēdētājs drīzumā noliks deputāta 
mandātu.  
V.Zariņš paskaidro, ka tikai aprīļa mēneša domes sēdē ievēlēs komitejas priekšsēdētāju, tāpēc ir 
nepieciešams tagad ievēlēt vietnieku, lai aprīlī būtu, kas sasauc Saimniecisko lietu komitejas sēdi. 
A.Birkavs ierosina ievēlēt deputātu J.Žuroviču par komitejas priekšsēdētāja vietnieku. 
J.Žurovičs izsaka savu piekrišanu. 
Citiem klātesošajiem komitejas locekļiem nav citu priekšlikumu. 
A.Roga aicina balsot. 

Pamatojoties uz Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums” 34. punktu, atklāti vārdiski balsojot komitejas locekļiem: PAR – 6 deputāti (A.Roga, 
G.Avote, J.Anže, G.Albergs, A.Kušķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Par Valkas novada pašvaldības Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt 
komitejas locekli Juri Žuroviču. 

 
 

2.§ 
Par piekabes (reģ. nr. P3193LT) pārdošanu par brīvu cenu 

_________________________________________________________________________________ 

(V.Bavins) 
 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), V.Bavins. 
Debatē: V.Zariņš, J.Anže, V.Šaicāns. 
V.Bavins informē, ka piekabe ir reģistrēta, bet nav izieta tehniskā apskate, vidējā cena šādai piekabei ir ap 
300 EUR pēc vietnē www.ss.com pieejamās informācijas. Ierosina pārdot par brīvu cenu. 
Notiek diskusija, kuras rezultātā komitejas locekļi vienojas pārdot minēto piekabi par 200 EUR. 
A.Roga aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai domes sēdē. 

http://www.ss.com/


 

 

3 
 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
6 deputāti (A.Roga, G.Avote, J.Anže, G.Albergs, A.Kušķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – piekabi, pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ. nr. 

P3193LT, izlaiduma gads 1988.gads), nosakot cenu 200,00 EUR (divi simti euro, nulle centi) 

apmērā, ieskaitot PVN. 

2. Uzdot Pilsētas teritorijas pasaimniekošanas nodaļas vadītājam organizēt automašīnas pārdošanu 

un publicēt sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija” un tīmekļvietnēs www.valka.lv, www.ss.lv, www.e-

izsoles.lv   

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§ 
Par riteņtraktora (reģ. nr. T5144LS) pārdošanu par brīvu cenu 

_________________________________________________________________________________ 

(V.Bavins) 
 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), V.Bavins. 
Debatē: V.Šaicāns, G.Albergs, V.Zariņš, G.Avote. 
V.Bavins sniedz informāciju par tehnisko stāvokli, kā arī par tirgus cenām. Piedāvā noņemt riteņtraktoru no 
uzskaites un izmantot rezerves daļām.  
V.Šaicāns ierosina saglabāt traktoru rezerves daļām. 
G.Albergs atzīst, ka jāatbrīvojas no vecām tehnikas vienībām, ierosina saglabāt šo tehnikas vienību rezerves 
daļām.  
Noteik diskusija. 
A.Roga aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
6 deputāti (A.Roga, G.Avote, J.Anže, G.Albergs, A.Kušķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Noņemt no uzskaites kustamo mantu – riteņtraktoru (valsts reģ. nr. T5144LS, izlaiduma gads 
1989.gads) un izmantot šo tehnikas vienību rezerves daļās.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs.  
 
 

4.§ 
Par automašīnas (reģ. nr. GE 5863) pārdošanu par brīvu cenu 

_________________________________________________________________________________ 

(V.Bavins) 
 

Ziņo, izklāstot iesniegums saturu (pielikumā), V.Bavins. 
Debatē: J.Anže, V.A.Krauklis. 
V.Bavins sniedz informāciju par automašīnas tehnisko stāvokli, un papildina ar informāciju, ka līdzīgām 
automašīnām vidējā tirgus cena ir EUR 3000 – 3500. Bilances vērtība visām komitejā izskatāmajām tehnikas 
vienībām ir nulle. 
J.Anže ierosina ziedot šo automašīnu Ukrainai. 
V.Bavins informē, ka vēl ir automašīna Berlingo, kas stāv bez pielietojuma un kuru varētu sūtīt uz Ukrainu, 
bet tā nav braucama, jo ir jāveic gultņa remonts. 
V.A.Krauklis apņemas apjautāties Twitter konvoja organizatoram, vai šādas automašīnas būtu noderīgas 
Ukrainai. Aicina V.Bavinu atsūtīt tehniskās pases, lai varētu precizēt tālāko darbību. 
A.Roga aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
6 deputāti (A.Roga, G.Avote, J.Anže, G.Albergs, A.Kušķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Dāvināt Ukrainai Valkas novada pašvaldībai piederošo vieglo automašīnu VW TRANSPORTER 
(valsts reģ. nr. GE 5863 ), lai sniegtu atbalstu Krievijas-Ukrainas karadarbības seku mazināšanā, 
nogādājot to Ukrainā ar akcijas Twitter konvojs starpniecību. 

 

http://www.valka.lv/
http://www.ss.lv/
http://www.e-izsoles.lv/
http://www.e-izsoles.lv/


 

 

4 
 

5.§ 
Par strūklaku Ausekļa ielā 7, Valkā 

_________________________________________________________________________________ 

(V.Bavins) 
 

Ziņo, izklāstot iesniegums saturu (pielikumā), V.Bavins. 
Debatē: G.Avote, G.Albergs, V.A.Krauklis, V.Zariņš. 
V.Bavins aicina izvērtēt minētās strūklakas darbības lietderību, ņemot vērā veiktos aprēķinus, kas veidosies 
šajā gadā. Tajā pat laikā norāda, ka iedzīvotāji ir izteikuši vēlmi, ka šai strūklakai būtu jādarbojas. V.Bavins 
ir uzaicinājis komitejā piedalīties SIA “Valkas Gaisma” pārstāvi G.Miglavu, kas var sniegt informāciju par 
strūklakas tehnisko stāvokli.  
A.Roga jautā, kādā tehniskā stāvoklī atrodas minētā strūklaka, uz ko G.Miglavs paskaidro, ka strūklakai ir 
jāveic apkope, proti, jāattaisa un jāiztīra, kas izmaksātu aptuveni EUR 1000. 
Notiek diskusija par optimālo laiku, kad šī strūklaka varētu sākt darboties un tās darbības laiku. 
V.Bavins jautā, vai tiek atbalstīta minētās strūklakas darbības uzsākšana un cik mēnešus tā darbosies, jo šie 
parametri ir jāparedz iepirkuma sagatavošanā.  
A.Roga aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR –  
6 deputāti (A.Roga, G.Avote, J.Anže, G.Albergs, A.Kušķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Uzstādīt strūklaku Ausekļa ielā 7, Valkā maija sākumā un pārtraukt tās darbību septembra beigās. 
2. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 

 
Informatīvais jautājums 

6. “Par Valkas pilsētas kapiem” 
Ziņo V.Šaicāns, informējot par kritisko situāciju kapos, kas izveidojusies ar nekontrolētu iedzīvotāju atkritumu 
izgāšanu pašvaldībai piederošajās atkritumu tvertnēs, kā arī papildus tam kapu labiekārtotāji piemēslo 
pašvaldības teritoriju ar būvgružiem, jautā, kā atrisināt šo situāciju.  
V.Bavins informē par reālo situāciju un izsakās par būvniecības atkritumiem, kā arī komentē saistošajos 
noteikumos minētās nianses, kas būtu jāprecizē. 
Notiek diskusija. 
G.Albergs jautā, kāpēc nevar uzlikt novērošanas kameras. 
J.Žurovičs ierosina uzstādīt zīmes, ka notiek videonovērošana. 
Notiek diskusija par kameru izvietošanu. 
Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs V.Bavins apņemas veikt cenu aptauju par kameru 
iegādi un iepazīstināt komitejas locekļus ar izmaksām nākamajā Saimniecisko lietu komitejā. 
 
 
Sēde slēgta pulksten 15:50 
 

Sēdes vadītājs        Aigars Roga 

 
Protokolēja        Ilva Asejeva 


